VIII

Contratto stipulato da G.G. Antegnati per la costruzione del nuovo organo al
Monastero Maggiore (S. Maurizio), 4 settembre 1554

ASM, fondo di religione, parte antica, n. 2147

1554. Instrumento d’obb[lligo fra Giacomo Antignati et le Rev. Madri del
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Mon:™ Magg.™ per la fabbrica di un organo, che dovevasi fabbricare da detto Gia-
como con suoi patti come da esso

In nomine Domini. Anno a nativitate eiusdem Millesimo quingentesimo quin-
quagesimo quarto, indictione X111, die martis quarto mensis Septembris.

Convocato et congregato capitulo et conventu Rever.92™™ et Vener. Dominarum
abbatisse et monialium monasterij maioris Mediolani ordinis Sancti Benedicti de
observantia ad ferratam forestariae dicti monasterij ubi solent pro similibus nego-
ciis congregari de mandato Vener.4¢ Donne Hieronime de Brippio Dei gratia dicti
monasterij abbatisse et sono campane premisso ut moris est et in qua quidem con-
vocatione et congregatione aderant ipsa domina abbatissa et cum ea et penes eam
infrascripte vener. domine [seguono 97 nomi] que sunt maior et sanior pars-et
plusquam duo partes ex tribus monialium monasterij predicti ut dixerunt etc. suis
nominibus propriis et nomine et vice etc. aliarum monialium absentum dicti mo-
nasterii pro quibus promittunt de rato etc. sub reffectione etc.

Ipse Domine Abbatissa et Moniales parte una / et D." Jo: Jacobus de Antignatis
filius quondam D.™ Bartholomei Porte Ticinensis Par. S.% Alexandri in Zebedia
Mediolani parte altera voluntarie etc. et omnibus modo etc. devenerunt ad pacta
et conventiones mutua stippulatione interveniente ut infra videlicet primo quod
predictus D."¥s Jo: Jacobus teneatur et obligatus sit et ita promittit obligando etc.
pignori predictis D. abbatisse et monialibus presentibus etc. eisdem construere or-
ganum unum illius altitudinis et latitudinis cuius est organum ecclesie Sancti
Simpliciani Mediolani et cum illis registris et capitulis et aliis cum quibus factum
est organum ecclesie maioris civitatis Viglevani, et que registra et capitula et alia
dabuntur mihi notario per Rever. Dominum Presbiterum Zilium de Merlinis de
Leuco capellanum ducalem Ecclesie Sancti Ambrosij maioris Mediolani et ipse
partes imponunt mihi notario ut inseram ipsa regisira et / capitula ut supra in pre-

ssenti instrumento prout dabuntur per ipsum Rever. D.™™ Zijlium, et ipsum orga-
num teneatur facere et construere hinc ad festum nativitatis Domini nostri Yehsu
».-Christi anni 1555 proxime futuri et predicta omnia suis expensis propriis ipsius
. D.?i Jacobi excepta capsa organi et pozolo super quo firmabitur organum, que
capsa et pozolum fiant expensis monialium et monasterij.

Item convenerunt quod predicte domine reverende abbatissa et moniales te-
neantur dare predicto D.”® Jo: Jacobo pro constructione dicti organi ut supra de
presenti scuta quinguaginta auri que faciunt libras ducentum septuaginta quin-
que imper. et que seu valutam confitetur recepisse etc. ab ipsis D. abbatissa et mo-
nialibus presentibus etc. presentialiter, alia scuta quinquaginta seu valutam ad
computum librarum quinque cum dimldia pro scuto in festo paschatis resurrec-
tionis Domini proxime futuro, alia scuta quinquaginta / seu valutam ad computum
ut supra in festo S.% Martini exinde proxime futuro, alia scuta quinquaginta seut
valutam ad computum ut supra cum perfectum fuerit instrumentrum et organum
que sunt scuta ducentum, item alia scuta centum seu valutam ad computum ut
supra que sunt completa solutio pretij et mercedis dicti D.* Jo: Jacobi pro dicto
organo infra annum unum immediate sequuturum post dictum organum perfec-
tum cum expensis gtc. :

Renuntiando etc. Quare etc. Que omnia etc.

Insuper partes juraverunt etc. habere ratum etc. et non contravenire etc.

Que omnia facta sunt ad presentiam rever. D." Don Ambrosij de Mediolano

L’attivita degli Antegnati nel Milanese T 387

e

Dei gratia abbatis Sanctorum Petri et Pauli de Glassiate predictis consentientis
et interponentis auctoritatem suam

Actum in dicta forestaria dicti monasterij presentibus / Joseph de Taliabobus fi-
lio D.7 Jo: Antonij Porte Ticinensis Par. $.2° Marie Beltradis intus Mediolani et
Hieronimo Mantegatia filio sp: D.® Jo: Ambrosij Porte Cumane Par. S.% Carpofori
intus Mediolani pro notariis etc.

Testes sp: D. Georgius Balbus fil. quondam D.™ Melchionis Porte Orientalis Par.
S.H Babille foris Mediolani, D. Alexander Rigonus filius D. Jo; Angeli Porte Vercel-
line Par. Sanctorum Naboris et Felicis Mediolani notus et R.9% D »" Presbiter Am-
brosius de Scopertis filins quondam D.* Bernardini Porte Ticinensis Par. S.% Qui-
rici Mediolani omnes etc.

X

Atto di quietanza finale di G.G. Antegnati per il pagamento dell’organo da lui
costruito in S. Maria della Passione, 12 agosto 1558

ASM, Fondo di Religione, parte antica, n. 302

Confessio Joan. Jacobi de Antignate favore Monasterij Passionis de scutis 335
eidem subministratis pro fabricatione organi in Ecclesia Passionis, 12 Aprilis 1558
-N.°14.13-C-vol. 12

Reperitur in imbreviaturis instrumentorum rogatorum per me Christoforum
Venegonum notarium infrascriptum  inter alia adesse instrumentum tenoris
huiusmodi videlicet

In‘nomine Domini Amen. Anno Nativitatis eiusdem Millesime quingentesimo
quinquagesimo octavo, indictione prima, die martis duodecimo mensis aprillis

Dominus Jo. Jacobus de Antignate filius quondam D." Barthelomei porte Tici-
nensis par. S.% Alexandri in Zebedia Mediolani contentus fuit etc. recepisse etc. a
Ven. D.** Don Desiderio de Mediolano professo ordinis Canonicorim Regularium
S.% Augustini congregationis Lateranensis ibi presente, stippulante et recipiente
nomine etc. R.4 et Ven. Dominorum prioris canonicorum et conventus monasterij
8.t Marie Passionis Mediolani predicti ordinis et pro eis Scuta trecentum triginta
quinque ex quibus ibidem presentialiter numerata fuerunt Scuta centum et hoc
pro plena et completa solutione et integra satisfactione illorum scutorum trecen-
twm triginta quinque alias per predictos dominos religiosos seu earum sindicum
et procuratorem eorum nominibus eidem D."® Jo. Jacobo in certis terminis nunc
elapsis solvi promissorum pro fabricatione organi dicti monasterij pro ut latius
apparet instrumentumn rogato per me notarium infrascriptum die septimo mensis
augusti anni 1555 proxime preteriti / seu anno et die in eo contentis ad quod digna
habeatur rellatio et qui organus fuit postmodum per ipsum Dominum Jo. Jaco-
bum fabricatus in omnibus et per omnia prout in dicto instrumento apparet prout
ibidem dicte partes ad mutuam stippulationem dixerunt et protestate fuerunt

Computatis in presenti solutione et confessione quibusdam solutignibus et con-
fessionibus ac chirographis ...

Renuntiando etc. Promittentes etc. Et de predictis etc.
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Actum in dicto monasterio Passionis Mediolani presentibus ibidem ...

Idem Christoforus Venegonus curie archiepiscopalis Mediolanen. notarius pro
fide subscripsit

X

Atto di divisione e liquidazione dell’eredita di G.G. Antegnati tra Benedetto e i
suoi fratelli, 1 dicembre 1564

ASM, archivio notarile, n. 12077 (notaio Antonio Maria Visconti)

Imbreviatura mei Antonii Mariae Vicecomitis filii D. Jo. Ambrosii Mediolani
Parochie S.% Thome in tera mara publici Mediolani notarii.

In nomine Domini anno a nativitate eiusdem 1564, Indictione octava, die vene-
ris primo mensis decembris.

Cum sit quod alias fuerit in rerum natura nunc quondam D. Jo Jacobus de Anti-
gnate qui decessit relictis dominis Raphaele, Benedicto, Michaele, Angelo et Ce-
sare fratribus eius filiis legitimis et heredibus natis ex ipso D. Jo. Jacobo ac D. Bar-
bara de Brunellis olim jugalibus legitimis necnon dominabus Arsilia nata ex ipso
D. Jo. Jacobo et dicta Domina Barbara, Barbara, Angella et Angelica pariter eius
filliabus legitimis natis ex domina Helisabet de Gallis dicti D. Jo. Jacobi secunda
uxore ac ipsa domina Helisabet /